
27/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=846064&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2020 (SRP) 

Às 08:07 horas do dia 27 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4980/2020, Pregão nº 00044/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPONENTES PROTEÍNA ISOLADA SORO LEITE,
COMPONENTES ADICIONAIS C/ OU S/ SABOR, OUTROS COMPONENTES ISENTO GLÚTEN E LACTOSE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 27,3000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2020
08:06:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 27,3000

Homologado 27/05/2020
08:07:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: DIETA ENTERAL
Descrição Complementar: DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, CARACTERÍSTICAS
NORMOCALÓRICA,NORMOPROTEÍCA, FONTE DE PROTEÍNA SORO LEITE HIDROLISADA, FONTE DE CARBOIDRATO
MALTODEXTRINA, SACAROSE E/OU AMIDO, FONTE DE LIPÍDIOS ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM, COMPONENTES
ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA LACTOSE E GLÚTEN, SABOR
C/SABOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 211,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA , pelo melhor lance de R$
94,9000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/05/2020
08:06:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICAM
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA, CNPJ/CPF:

29.494.115/0001-61, Melhor lance: R$ 94,9000

Homologado 27/05/2020
08:08:02

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



27/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=846064&tipo=t 2/2

Fim do documento


